[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  09.10.2023                                   с. Большой Улуй                                          № 203-п

	О внесении изменений  в постановление администрации Большеулуйского района от 15.01.2021 № 02-п  «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения   или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося  муниципальной собственностью, образующего социальную инфраструк-туру для детей     муниципальных образовательных   организаций Большеулуйского района»

 На основании  Федерального закона от 29.12.2022 № 635-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь статьями  18,  21, 35 Устава Большеулуйского района Красноярского края,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большеулуйского района от 15.01.2021 № 02-п  «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения   или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося  муниципальной собственностью, образующего социальную инфраструктуру для детей     муниципальных образовательных   организаций Большеулуйского района» следующие изменения:
1.1. в приложении к постановлению пункт 2 дополнить подпунктом 2.2.1. следующего содержания:
«Принятие   решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося   муниципальной собственностью, либо о реорганизации или ликвидации   муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания. Порядок проведения оценки последствий принятия такого решения, а также порядок создания комиссии по оценке последствий принятия такого решения и подготовки данной комиссией заключений устанавливаются с учетом общих принципов. Имущество, которое является муниципальной собственностью и предназначено для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболевания у них, социальной защиты и социального обслуживания детей, используется в порядке, определенном муниципальным правовым актом».

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя   Главы Большеулуйского района по социальным вопросам  Борисову А.В.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Глава Большеулуйского района                                                       С.А. Любкин

image1.wmf